АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2024     № 33 -п

О внесении  изменений в постановление
администрации  №71-п-п от 27.12. 2022 Об утверждении муниципальной
программы «Формирование и содержание
муниципального имущества на территории                                                                Пинеровского  муниципального  образования »

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами  муниципальной собственности   Пинеровского  муниципального  образования», утвержденным решением Совета Пинеровского  муниципального  образования  от 24.11.2006 №16\2, Устава  Пинеровского  муниципального  образования, администрация Пинеровского  муниципального  образования,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  изменения (дополнения) в постановление администрации №71-п от 27.12.2022  Об утверждении  муниципальной программы «Формирование и содержание муниципального имущества на территории                                                                Пинеровского  муниципального  образования »

 -   приложение программы    «мероприятия программы »
изложить в следующей редакции согласно приложению

Глава администрации Пинеровского
муниципального образования                           Д.В. Брагин

Приложение
к муниципальной  программе
«Формирование и содержание
муниципального имущества на территории Пинеровского  муниципального  образования
                                                                                                                                                                                                                                         на 2023-2025 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Формирование и содержание  муниципального имущества на территории Пинеровского муниципального образования  на 2023-2025годы»

N п/п

Мероприятия
программы

Срок
выполнения

Финансовые затраты на
реализацию
(тысяч рублей)

Источники
финансирования

Ожидаемые
результаты

всего
	в том числе:

	2023
год
	2024год
	2025год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача

Задачей программы является формирование и эффективное управление муниципальной собственностью  муниципального  образования . Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности и осуществление полномочий по вовлечению объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот. Программа рассчитана на период 2023-2025 годы .

	1.1.
	Ремонт и содержание  муниципального имущества
- изготовление и установка  порога в администрации
-содержание  трансформаторной подстанции
-Ремонт системы отопления в муниципальных квартирах в МКД ул. Заводская 10 Б , Заводская 8 А, Мира 7 и Мира 9
- ремонт электропроводки в здании администрации

2023-2025
годы
	2290,00
	1160,00
	530,00
	600,00
	Бюджет
Пинеровского муниципального  образования

	1.2.

	Уплата взносов  в фонд капитального ремонта

	330,00
	110,00
	110,00
	110,00

	1.3.
	Ремонт  колодцев

	  150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.4.
	Содержание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
- приобретение насосов, электродвигателей
- услуги спецтехники
-приобретение материалов для монтажа объектов водоснабжения и водоотведения
-изготовление тех планов  (здание насосной станции, здание КНС, скважина № 2).

	    700,00
	200,00
	200,00
	300,00

	1.5.
	Приобретение спецтехники
( измельчитель   древесины, прицепной)

	300,00
	300,00
	-
	-

	1.6
	Обустройство индивидуального
отопления в муниципальном жилье:
-приобретение газового оборудования
для муниципального жилья
-изготовление проектной документации для газификации муниципальных квартир
-монтажные работы по подключению к системе газоснабжения муниципальных квартир
-Выполнение Заявителем ТУ ( стальной газопровод наземный(надземный) прокладки с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка диаметром до 100мм)
- Осуществление фактического присоединения к газораспределительной сети ГРО(стальной газопровод наземный(надземный) прокладки с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка диаметром до 100мм)
- Система контроля загазованности Кристалл -2,

800,00

300,00

300,00

200,00

Итого                                                                                                     4570,00          2120,00        1190,00        1260,00

Примечание: При проведении  капитального  ремонта  многоквартирных домов софинансирование  собственников  жилья распределяется  пропорционально площади.